
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ж »_ж 202^  № г. Кыштым

О внесении изменений в перечень 
массовых социально значимых услуг 
Кыштымского городского округа

В соответствии с Перечнем массовых социально значимых услуг 
Челябинской области, утвержденный исполняющим обязанности 
Губернатора Челябинской области Маминым В.В. от 13.01.2022 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень массовых социально значимых услуг 
Кыштымского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 26.08.2021 г. № 1792 
«Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг 
Кыштымского городского округа» следующие изменения:

строки 12, 36, 38-42, 44 исключить;
дополнить строками 48-54 следующего содержания:

48 Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта 
капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса 
объекта капитального строительства

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации Кыштымского 
городского округа

49 Признание садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым 
домом

Управление городского 
хозяйства администрации 
Кыштымского городского 
округа

50 Предоставление права на въезд и 
передвижение грузового 
автотранспорта в зонах ограничения

Управление городского 
хозяйства администрации 
Кыштымского городского



его движения по автомобильным 
дорогам местного значения

округа

51 Перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся в 
государственной или 
муниципальной собственности, и 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

52 Отнесение земель или земельных 
участков в составе таких земель к 
определенной категории земель или 
перевод земель и земельных 
участков в составе таких земель из 
одной категории в другую

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

53 Установление публичного сервитута 
в соответствии с главой V.7 
Земельного кодекса Российской 
Федерации

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

54 Предоставление земельных участков 
государственной или 
муниципальной собственности, на 
торгах

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского 
округа

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным 
технологиям Зарубину Е.А.

Глава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2022-02-16
10:52:46


